ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 20226105DIÁRIO OFICIAL   No15

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 09/2022

Pelo presente Edital a Agência de Atendimento de Taquaralto,
nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei 1.288, de 28 de dezembro de 2001,
NOTIFICA o(s) contribuinte(s) abaixo indicado(s), a promover no prazo
de 30 (Trinta dias), contados do quinto dia da publicação deste, para
ciência do(s) Processo(s) a seguir relacionado(s), conforme legislação
vigente ou apresentar recurso  nesta AGÊNCIA, localizada à Av. Francisco
Galvão da Cruz, Qd. 10, Lt. 03, Sl. 02, Santa Fé, Palmas - TO, sob pena
de arquivamento.

Nº SUJEITO PASSIVO CNPJ/CPF N. PROCESSO

01 SÃO MIGUEL COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHOS LTDA 2.905.049/0001-72 2020/7270/500592

Palmas - TO, 02 de junho de 2022.

Ainoã Monteiro da Silva Araujo
Supervisora da Agência

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base
no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins,
torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de
Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
nº 009/2022, da Polícia Militar do Estado do Tocantins, do tipo MENOR
PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.
gov.br, para a empresa abaixo relacionada e classificada no certame, em
conformidade com as descrições constantes em sua Proposta de Preço
e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresas: HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA
CNPJ: 54.305.743/0011-70

ITEM QTD UNID Descrição Detalhamento (Genérico
dos itens agregados) MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 40 UNID

Viatura
Caminhonete 4x4,

Cabine Dupla,
caracterizada

com cela.

Veículo adaptado

 MITSUBISHI 280.000,00 11.200.000,00

Grafismo

Dispositivos Luminosos

Sinalizador Acústico

Rádio Transceptor Móvel

D o t a d o  d e  t o d o s  o s
equipamentos exigidos pelo
CONTRAN bem como os
de série não especificados.

VALOR TOTAL R$ 11.200.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 11.200.000,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

a) Prazo de validade

b) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III,
do §3o, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os veículos deverão ser entregues no seguinte endereço:
Quartel do Comando Geral - Av. LO 05, Quadra AE - 304 Sul, Lote 02 -
Palmas, CEP: 77.021-022.

b) O prazo para entrega dos veículos é de 180 (cento e oitenta)
dias, prorrogáveis por igual período a partir da publicação da ordem de
fornecimento e recebimento da nota de empenho pela empresa contratada.

 1.3. Condições para Contratação:

O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá
o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra
motivo justificado.

O contrato terá a sua vigência de 12 (doze) meses contados
do(a) assinatura do contrato, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei
nº 8.666/93.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda
subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos
materiais entregues, quando for o caso.

As aquisições ou contratações adicionais de que trata este
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos
Participantes.

O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número
de Órgãos Não Participantes que aderirem.

Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme
art. 22, do Decreto 6.081/2020.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata
de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado no prazo máximo de até 30 (trinta)
dias, contados a partir do recebimento definitivo do objeto, através de
ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados
pelo contratado.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa
abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame,
juntamente com a pregoeira e o Comandante Geral da Polícia Militar.

Palmas - TO, 21 de março de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

JÚLIO MANOEL DA SILVA NETO - CEL QOPM
Comandante Geral

Empresa:

HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LDA

ANEXO A ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022

FORNECEDOR QUE ADERIU À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: INOVAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 36.374.273/0001-43

ITEM QTD UNID Descrição Detalhamento (Genérico dos itens
agregados) VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 40 UNID
Viatura Caminhonete
4 x 4 ,  C a b i n e  D u p l a ,
caracterizada com cela.

Veículo adaptado

280.000,00 11.200.000,00

Grafismo

Dispositivos Luminosos

Sinalizador Acústico

Rádio Transceptor Móvel

Dotado de todos os equipamentos
exigidos pelo CONTRAN bem como
os de série não especificados.

VALOR TOTAL R$ 11.200.000,00

PÁGINA 1